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Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on tukea lasten ja nuor ten
hyvinvointia mahdollistamalla jokaiselle perusopetuksen vuo si luok-
kien 1.-9. oppilaalle mieluisa ja maksuton harrastus kou lu päi vän yh-
tey des sä. Eduskunta päätti 11.10.2022, että har ras ta mi sen Suo men
malli vakiinnutetaan nuorisolakiin 1.1.2023 alkaen. Hal li tuk sen esi-
tyk ses sä korostetaan, että harrastukset ovat tärkeä osa las ten ja
nuor ten elämää ja vapaa-aikaa. Lisäksi esityksessä pai no te taan, et tä
harrastaminen edistää lasten ja nuorten osallisuutta yh teis kun nas sa.

Harrastamisen Suomen mallin keskiössä ovat viikoittaiset har ras tus-
ker hot, jotka käynnistyvät pääsääntöisesti syyskuussa ja jotka toi mi-
vat lähtökohtaisesti koko lukuvuoden ajan. Harrastuskerhotarjonta
pe rus tuu lasten ja nuorten esittämiin kerhotoiveisiin. Yli 90 pro sent tia
manner-Suomen kunnista toteuttaa harrastamisen Suomen mal lia.
Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää kunnille vuosittain avus tus ta
harrastuskerhoista aiheutuvien kustannusten kattamiseen.

Harrastamisen Suomen malli Kittilän kunnassa

Yhteisöllisyys ja osallistaminen muodostavat Kittilän kuntastrategian
en sim mäi sen painopistealueen. Toisaalta tasa-arvoisten har ras tus-
mah dol li suuk sien edistäminen on kirjattu kunnan sivistystoimen kes-
kei sek si talousarviotavoitteeksi. Lukkarin alakoulu osallistui har ras ta-
mi sen Suomen mallin valtakunnalliseen pilottivaiheeseen keväällä
2021. Kittilän kunta on siis ollut mukana hankkeessa alusta alkaen.

Tällä hetkellä Kittilän kunnassa toimii kolmisenkymmentä Suomen
mal li –koululaiskerhoa. Syksyllä 2022 hanke laajeni kaikkiin kunnan
ala kou lui hin. Kerhojen aiheet vaihtelevat palloilulajeista fan ta sia kir-
jal li suu teen ja sarjakuvien piirtämisestä näytelmien tekemiseen. Kit ti-
län kunnassa hanketta hallinnoidaan nuorisotoimen ja liikuntatoimen
yh teis työ nä. Hankkeelle on myönnetty 35.000 euroa val tion avus tus ta
lukuvuodelle 2022-2023. Tällä hankekaudella valtionavustus on 80
prosenttia hankkeen arvonlisäverottomista ko ko nais kus tan nuk sis ta.
Näin ollen kunnan omarahoitusosuus on 8.750 euroa. Oma ra hoi tus-
osuus katetaan liikuntatoimen käyttötalousarviosta.

Valtionavustus kohdistuu pääasiallisesti kerho-ohjaajien palkka- ja



mat ka ku lui hin. Kittilän kunnassa Suomen malli –koululaiskerhojen
oh jaa jik si on saatu päteviä ammattilaisia. Kaikilla kerho-ohjaajilla on
pit kä kokemus lasten ja nuorten kanssa työskentelemisestä. Ker-
ho-oh jaa jat on rekrytoitu lähinnä Revontuli-Opiston, toi mi ni mi yri tys-
ten sekä rekisteröityjen yhdistysten kautta. Avustussääntöjen mu-
kaan osa valtionavustuksesta voidaan kohdistaa myös kohtuullisiin
koor di noin ti ku lui hin. Kittilän kunnassa koululaiskerhojen koor di noi mi-
ses ta vastaa koulunuorisotyöntekijä, joka käyttää kerhojen or ga ni soi-
mi seen 20 prosenttia viikoittaisesta työajastaan. Ker ho koor di naat to-
rin työtehtäviin kuuluu mm. yhteydenpito koulujen ja ohjaajien kans-
sa, kerhojen aikatauluttaminen, tilavarauksien tekeminen, ker ho lu ku-
jär jes tyk sen ja nettisivujen päivittäminen, ker ho ma te ri aa li ti laus ten
tekeminen, kerhoilmoittautumisten vastaanottaminen sekä ker ho pa-
laut tei den läpikäynti.

Jatkohanke lukuvuodelle 2023-2024

Nykyinen hanke päättyy kesäkuussa 2023. Hankkeen loppuraportti
toi mi te taan valtionapuviranomaiselle elokuuhun mennessä. Ny kyi-
nen hanke on saanut positiivista palautetta niin oppilailta, opettajilta
kuin kerho-ohjaajiltakin, joten Kittilän kun ta hakee hankkeelle jatkoa
lu ku vuo del le 2023-2024. Jat ko hank keen toteutusaika on
1.8.2023-31.5.2024.

Jatkohankesuunnitelman ja valtionavustushakemuksen määräaika
on 28.2.2022. Jatkohankkeen valmistelu on aloitettu tammikuussa
kar toit ta mal la mm. lasten kerhotoiveita, käy tet tä vis sä olevia ker-
ho-oh jaa jia sekä vapaita kerhotiloja. Lisäksi on val mis tau dut tu ker ho-
koor di naat to rin vaihtumiseen. Nykyinen ker ho koor di naat to ri siirtyy
en si syksynä 100-prosenttiseksi kou lu nuo ri so työn te ki jäk si.

Jatkohankkeen painopistealueita ovat mm. kerhotarjonnan laa jen ta-
mi nen ja monipuolistaminen, etsivän har ras tus toi min nan te hos ta mi-
nen sekä ykkös- ja kakkosluokkalaisten aamu- ja il ta päi vä toi min nan
ja koululaiskerhojen keskinäisen koordinoinnin tii vis tä mi nen. Toi min-
nan laajentuessa myös hankkeen ko ko nais kus tan nuk set kasvavat.
Jat ko hank keen alustava kustannusarvio on 60.000 eu roa (alv 0%).
Hank keen kokonaiskustannuksista kerho-ohjaajien palk ka- ja mat ka-
kus tan nus ten osuus on 51.000 euroa. Ker ho koor di naat to rin palk ka-
kus tan nus ten, materiaali- ja välinekustannusten se kä muiden kus-
tan nus ten osuus on yhteensä 9.000 euroa.

Tulevalle hankekaudelle valtionavustusprosentti pienenee 80 pro-
sen tis ta 75 prosenttiin. Näin ollen valtionavustuksen osuus hank keen
rahoituksesta on 45.000 euroa ja kunnan omarahoitusosuus 15.000
euroa. Lapin aluehallintovirasto tekee val tion avus tus pää tök sen
huhtikuuhun mennessä. Päätös tuodaan hy vin voin ti lau ta kun nal le
tiedoksi. Hankkeen omarahoitusosuus 15.000 euroa varataan lii kun-



ta toi men vuoden 2024 käyt tö ta lous ar vi oon.

Sivistystoimenjohtaja:
Hyvinvointilautakunta päättää, että

1) Kittilän kunta hakee Suomen malli –koululaiskerhohankkeelle jat-
koa lukuvuodelle 2023-2024. Hankkeen hallinnoinnista sekä ker ho-
jen koordinoinnista vastaavat kunnan nuorisotoimi ja liikuntatoimi.

Päätös:
Hyväksyttiin yksimielisesti.
________


